Ato da Presidência nº 007/2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a ORDEM DO DIA da 3ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 22 de Fevereiro de 2016 (Segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

011
PL n°

4.808/2016 11/02/2016
Executivo
Municipal

Jaison Cardoso de
Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de  Imbituba  e  da  outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

009
PL nº

4.809/2016 15/02/2016
Executivo
Municipal

Jaison Cardoso de
Souza

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal  a firmar
Termo  de  Cessão  de  Uso  de  “bens  móveis  de  caráter
permanente”, entre o Estado de Santa Catarina, através
da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde/Fundo  Estadual  de
Saúde e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PLC nº
373/2016 15/02/2016

Legislativo
Municipal Mesa Diretora

Cria cargo e altera dispositivos da Lei Complementar nº
1.145,  de  15  de  maio  de  1991,  que  dispõe  sobre  a
estrutura administrativa e funcional da Câmara Municipal
de Imbituba, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

REQ nº
001/2016

02/02/2016 Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira, Léa
de Oliveira Lopes,
Renato Carlos de

Figueiredo e Roberto
Luiz Rodrigues

Requer ao Chefe do Poder Executivo informações sobre os
recursos  públicos  despendidos  durante  os  últimos  dez
anos para manutenção, recuperação, projetos, limpeza e
qualquer outro tipo de despesas em favor da Lagoa da
Bomba, bairro Paes Leme, município de Imbituba/SC.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ nº
002/2016

02/02/2016 Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira, Léa
de Oliveira Lopes,
Renato Carlos de

Figueiredo e Roberto
Luiz Rodrigues

Requer ao Chefe do Poder Executivo informações sobre o
atual estágio de funcionamento da Estação de Tratamento
de Esgoto implantado parcialmente nos bairros Paes Leme
e Centro pela CASAN e atualmente operado pelo Município
de Imbituba através da Empresa Serrana.

Ordinário Única Única

REQ nº
003/2016

12/02/2016 Legislativo
Municipal

Luís Antônio Dutra

Requer  ao  Excelentíssimo  Presidente  da  Câmara  de
Vereadores de Imbituba, Senhor Guilherme Santos Souza,
o envio de Ofício ao Presidente da Escola do Legislativo
Deputado  Lício  Mauro  da  Silveira,  Deputado  Romildo
Titon,  solicitando  a  continuidade  do  Programa  de
Formação Continuada para Vereadores Mirins no Estado
de Santa Catarina.

Ordinário Única Única

Moção n°
001/2016 02/02/2016 Legislativo

Municipal

Anderson Teixeira, Léa
de Oliveira Lopes,
Renato Carlos de

Figueiredo e Roberto
Luiz Rodrigues

Moção de Congratulação ao senhor Leverson Alan Albino
pelos  relevantes  serviços  prestados  ao  Município  de
Imbituba nos 30 anos que foi  o Cartorário  responsável
pelo  Cartório  de  Registro  Civil  das  Pessoas  Naturais,
Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas da Comarca de
Imbituba/SC.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 18 de Fevereiro de 2016.

Guilherme Santos Souza Rogberto de Farias Pires
Presidente Vice-Presidente

Zeli Pires Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeiro-Secretário Segunda-Secretária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	PROPOSIÇÃO
	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).